
 

Broj: 02-13-310-1/20 
Sarajevo, 10.03.2020. godine 
 

 Na osnovu člana 90. Zakona o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo (Službene novine 

Kantona Sarajevo broj 33/17) i člana 174. Statuta Univerziteta u Sarajevu, Disciplinska komisija 

Fakulteta političkih nauka na sjednici održanoj 10.03.2020. godine donijela je  

 

ODLUKU 
O utvrđivanju disciplinske odgovornosti 

 

Član I 

KEŠMER AJLI, studentici odsjeka Socijalni rad Fakulteta političkih nauka Univerziteta u 

Sarajevu, broj indexa 6922, izriče se disciplinska mjera: ISKLJUČENJE SA STUDIJA U TRAJANJU OD 

TRI AKADEMSKE GODINE (2019./2020, 2020./2021., 2021./2022.), a zbog utvrđene teže povrede 

obaveza – upotreba nedozvoljenih pomagala na provjerama znanja, predviđene članom 137. stav 3 

(g) Statuta Univerziteta u Sarajevu. 

 

Član II 

Odluka stupa na snagu od dana konačnosti odluke. 

Obrazloženje: 

Doc.dr. Jelena Brkić-Šmigoc podnijela je Zahtjev za pokretanje disciplinskog postupka protiv 

studentice Kešmer Ajle 26.02.2020. godine na osnovu kojeg je dekan Fakulteta političkih nauka 

Univerzitet u Sarajevu prof.dr. Sead Turčalo donio Odluku o pokretanju disciplinskog postupka br. 

01-3-260-1/20 od 27.02.2020. godine. 

Disciplinska komisija (u sastavu prof.dr. Valida Repovac Nikšić-predsjednik, doc.dr. Emir 

Vajzović- član i predstavnik studenata Ermin Bašaškić- član) je dana 10.03.2020. godine u 14:00 h na 

sjednici u okviru javne rasprave, konstatovala da se studentica, iako uredno pozvana, nije odazvala 

na poziv za prisustvo sjednici Komisije. Uvidom u dostavljenu dokumentaciju od strane doc.dr. Jelene 

Brkić-Šmigoc konstatovano je da je studentica na ispitu koristila tzv. bubicu odnosno upotrijebila je 

nedozvoljeno pomagalo na provjeri znanja. 



Na temelju svega navedenog, a uzimajući u obzir a težinu povrede, kao i stav komisije da ne 

smije biti tolerancije prema korištenju nedozvoljenih pomagala radi prepisivanja na provjerama 

znanja, kao i posljedice koje ovakva povreda izaziva, Disciplinska komisija je jednoglasno odlučila da 

donese Odluku kao u dispozitivu.  

 

Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv Odluke Disciplinske komisije dopuštena je žalba Vijeću Fakulteta u roku od 15 dana od dana 

prijema prvostepe Odluke. Odluka Vijeća je konačna.  

 

PREDSJEDNIK DISCIPLINSKE KOMISIJE 

_______________________________ 

prof.dr. Valida Repovac Nikšić 

 

Dostaviti:  
1. Kešmer Ajla; 
2. U dosije studentice Kešmer Ajle; 
3. Doc.dr. Validi Repovac Nikšić; 
4. a/a 
 

 


